
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Bohuňovice

6. května 109, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 151 681 | e-mail: ou@bohunovice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Bohuňovice
konané dne 20. 10. 2022 v Kulturním domě od 17:00 hod.

1. Program veřejného zasedání zastupitelstva č. 1.

Jedná se o 1. ustavující zasedání zastupitelstva.

Navrhovaný program:

1. Zahájení a povinné procedurální body

2. Slib členů zastupitelstva

3. Dohoda o jednacím řádu ustavujícího zasedání

4. Volba návrhové komise

5. Volby funkcí v zastupitelstvu

6. Volba předsedů finančního a kontrolního výboru

7. Odměňování zastupitelů

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dotaci s Ol. krajem

9. Kontrola usnesení a závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje program veřejného zasedání zastupitelstva č. 1

Moje poznámka

2. Slib členů zastupitelstva

Složení slibu, a to bez výhrad, je podmínkou dalšího výkonu funkce člena zastupitelstva. Provádí se vyslovením
„slibuji“ a podpisem. Text slibu je následující: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí,
že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České
republiky“.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Bohuňovice bere na vědomí složení slibu všech členů zastupitelstva obce bez výhrad.

Moje poznámka

3. Dohoda o jednacím řádu ustavujícího zasedání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Přiložen je platný jednací řád zastupitelstva schválený minulým zastupitelstvem obce. V prvním článku se
v souladu s doporučením Ministerstva vnitra doporučuje jej přiměřeně využít na ustavujícím zasedání ZO.
Slovo  přiměřeně  znamená  zejména  využití  procesních  pravidel  např.  při  hlasování  o  protinávrzích,  při
zařazování do diskuse a pod.

Navrhuje se shoda na tom, že bude pro jednání využit stávající jednací řád.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Bohuňovice bere na vědomí shodu zastupitelů na tom, že bude pro jednání využit
stávající platný jednací řád.

Moje poznámka

4. Volba návrhové komise

Pro další průběh jednání bude třeba zvolit návrhovou komisi, která kontroluje a případně formuluje návrhy na
usnesení. Komise by měla být tříčlenná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice

Moje poznámka

5. Volby funkcí v zastupitelstvu

V této volební části programu by se mělo zastupitelstvo vyjádřit k počtu členů rady a k počtu uvolněných členů
zastupitelstva. Rada musí být s ohledem na zákon v našem případě pětičlenná. V minulém volebním období byl
uvolněným členem zastupitelstva starosta a místostarosta.

Pro volbu starosty, místostarosty a členů rady jsou navrhovány volby veřejné. Volby starosty, místostarosty a
dalších členů rady budou prováděny jednotlivě, předpokládá se, že veřejně.

Pro každou volbu budou vyzvána volební seskupení k nominaci svého zástupce na tu kterou funkci. Navrhovat
může kterýkoliv člen zastupitelstva. Navrhovaný musí před volbou vyjádřit souhlas se svou nominací.

Při volbě se předpokládá, že ani kandidát na funkci se nezdržuje hlasování, ale svou volbou či nevolbou sama
sebe vyjadřuje souhlas či nesouhlas se svou nominací. Tak budou postupně zvoleni starosta, místostarosta a
další 3 členové rady

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje jednoho uvolněného člena zastupitelstva pro funkci starosty a
jednoho uvolněného člena zastupitelstva pro funkci místostarosty

Moje poznámka

volba starosty

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice volí ..........................., datum narození ..........................., starostou obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Bohuňovice

Moje poznámka

volba místostarosty

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bohuňovice  volí  ...........................,  datum  narození  ...........................,
uvolněným  místostarostou  obce  Bohuňovice

Moje poznámka

volba dalších členů rady obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Bohuňovice  volí  ..............................  ,  .................................  a  ...................................
dalšími členy rady obce Bohuňovice

Moje poznámka

6. Volba předsedů finančního a kontrolního výboru

Jde o povinné výbory zastupitelstva. Předsedové výborů jsou voleni veřejnou volbou.

Volba předsedy finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice volí ............................. předsedou finančního výboru

Moje poznámka

volba předsedy kontrolního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice volí ............................ předsedou kontrolního výboru

Moje poznámka

7. Odměňování zastupitelů

V podkladech je tabulka s poslední platnou výší odměn zastupitelů a principem odměňování v souladu se
zákonem a platným nařízením vlády č. 318/2017. Odměna uvolněných zastupitelů je dána přesně zákonem a
zastupitelstvo ji nestanovuje. Zastupitelstvo stanovuje odměny neuvolněným zastupitelům a rovněž stanovuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

od kdy mají být odměny vypláceny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bohuňovice  schvaluje  měsíční  odměny  neuvolněným  členům  zastupitelstva  dle
předloženého návrhu počínaje dnem 20. října 2022

Moje poznámka

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dotaci s Ol. krajem

Jedná se o dodatek ke smlouvě o dotaci z OK na akci „Stavební úpravy cyklostezky Hvězdná“ a mění se pouze
termíny v Článku II smlouvy - realizace akce z původního 31.12.2022 na 30.6.2023 a termín použití dotace do
31.8.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dotaci na akci „Stavební
úpravy cyklostezky Hvězdná“ uzavřené s Ol. krajem IČ 60609460 dne 11.7.2022.

Moje poznámka

9. Kontrola usnesení a závěr

Bude přečteno usnesení pro kontrolu zastupitelů, zda body usnesení zní tak jak o nich bylo hlasováno

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice

Moje poznámka


